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плодотворного сотрудничества государств в сфере прав человека. Многие документы, 

принятые ООН, являются на сегодняшний день важнейшими и основополагающими в 

области прав человека. Такие документы, как Устав ООН, Всеобщая декларация прав 

человека, Международный пакт об экономических, социальных и культурных правах и 

Международный пакт о гражданских и политических правах и многие другие ставят своей 

целью  необходимость защищать основные права человека во всем мире и обязывают 

государства развивать международное сотрудничество в целях содействия всеобщему 

уважению и соблюдению прав человека и основных свобод для всех. Воплощают данные 

цели в жизнь и следят за соблюдением прав человека органы ООН. Среди них особое место 

занимают Генеральная Ассамблея, Совет Безопасности, Экономический и Социальный 

Совет, Совет по правам человека, Подкомиссия по поощрению и защите прав человека. 
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        Аңдатпа. Мақалада XX-XXI-ші ғасырлардағы Ресей мен Еуропалық Одақ 

арасындағы қарым-қатынас мәселелері талқыланады. Украинадағы оқиғалар, Ресей 

тарапынан антиресейлік санкцияларды енгізу және Ресей тарапынан әрекет ету шаралары 

Ресей Федерациясы мен ЕО арасындағы ынтымақтастықтың келешегін айтарлықтай 

қиындатты. Мен, саяси және экономикалық ғана емес, сондай-ақ рухани және моральдық 

аспектілерді ескере отырып, өзара ынтымақтастықты дамытудағы қиындықтар мен қарама-

қайшылықтардың себептерін талдадым.  

Аннотация.статьяпосвященапроблемамвзаимоотношенийроссиииевросоюза на рубеже 

XX-XXI веков. Событие на Украине, введение антироссийских санкций и ответные меры со 

стороны России серьезным образом осложнили перспективы сотрудничества РФ и ЕС. Я 

проанализировала причины возникших трудностей и противоречий в развитии взаимного 

сотрудничества, рассматривая не только политические и экономические, но и духовно-

нравственные аспекты. 

      Abstract. The article is devoted to relations between Russia and the European Union at 

the turn of XX-XXI centuries.The events in Ukraine, the introducing of anti-Russian sanctions and 
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retaliatory measures from Russia seriously complicated the prospects of cooperation between 

Russia and the EU. I’m analyzing the causes of the problems and contradictions in the development 

of mutual cooperation, considering not only political and economic but also moral and spiritual 

aspects.  

Түйін сөз:Ресей, Еуроодақ, саясат,  ынтымақтастық, серіктестік, дағдарыс. 

Ключевые слова: Россия, Евросоюз, политика, сотрудничество, партнерство, кризис. 

Keywords:Russia, Eurounion, politics, cooperation, partnership,crisis. 

Қазіргі кезеңде әлемдік қауымдастықтың өмірі барлық салаларына әсер ететін 

түбегейлі өзгерістер жағдайында өмір сүруде. Ресей мен Еуропалық Одақ арасындағы 

қарым-қатынастың жалпы үрдістері де сол салдарының бір себебі болып отыр [1].  

КСРО көптен бері «суық соғыс» нәтижесі деп санаған 1957 жылғы Рим келісім 

шартына қол қойған Еуропалық экономикалық қоғамдастықты (ЕЭҚ) тани алмады. Ақыр 

соңында, 1970 жылдары ЕЭҚ пен КСРО арасында кейбір техникалық келісімдерге қол 

жеткізілді, бірақ қазір ЭЫК (Экономикалық ынтымақтастық жөніндегі кеңес)  Варшава 

пактінің мемлекеттері құрған еэқтарапынан танылмады. ЕЭҚ-тың нарықтық экономикасы 

мен Кеңес Одағы мен оның одақтастарының жоспарлы жүйесі арасындағы экономикалық 

қатынастар күрделі болған. 

1991 жылы КСРО ыдырағаннан кейін, Ресейде мен ЕЭҚ арасындағы қарым-қатынастың 

жаңа негізін табу керек болды[2]. Мұндай негіз 1994 жылғы 1 шілдедегі Корфу аралдарында 

қол қойылған Серіктестік пен ынтымақтастық туралы келісім. Құжаттың негізгі жетістігі ЕО 

пен Ресей арасындағы сауда қатынастарындағы ең қолайлы жағдай қағидасы болды. 

Қазіргі Ресей энергия мен шикізатты Еуропаға, ал Еуроодақ Ресейге, негізінен, 

өнеркәсіптік тауарлар мен қызметтер экспорттайды. Тауар айналымының бұл құрылымы 

Ресейде тіпті либерал талдаушылардың пікірі бойынша «отарлық» ретінде қалыптасқан. 

Ресей-ЕО экономикалық қарым-қатынастарын орнату тұрғысынан 1999-2003 

жылдардағы қатынастар оңтайлы болды. Сауда-экономикалық қарым-қатынастар 

асимметриялық болмағанына қарамастан, Ресей, ЕО-тың үш ірі сыртқы сауда серіктестері 

тізіміне енгізілді. 2007 жылы ЕО-тың ресейлік сыртқы саудадағы үлесі 53% -ға жуық болды, 

ал Ресейдің ЕО елдеріне экспорты 2000-2006 жж. Аралығында екі еселеніп, 140 млрд. Еуроға 

жетті. 2001-2005 жылдары Ресейге ЕО елдерінен келетін тікелей шетел инвестицияларының 

көлемі 2,5 миллиард еуродан 9 миллиардқа дейін өсті. Гуманитарлық байланыстар 

айтарлықтай өсті. Сонымен бірге сауда-экономикалық қатынастардың мұндай кеңеюі 

маңызды құрылымдық қайшылықтарға тап болды. ЕО-қа мүше мемлекеттердің біртұтас 

позицияны қалыптастыруға талпыныстарына қарамастан, саяси салада еурополизм 

процестерінің ықпалы ЕО-қа мүше елдердің егеменді құқықтарын сақтап қалуы қиындата 

түсті. Еуропалық Одақ институттары қазірдің өзінде жұмыс атқаратың юстиция және ішкі 

істер саласындағы сыртқы саясаты әлі де шешуші рөль атқарады. Сондықтан қазіргі кезде де 

Еуропалық Одақ үшін сыртқы серіктестермен ортақ тіл табысу қиынға соғуда. 

Ресей мен Еуропалық Одақ бір-біріне қатысты саяси стратегиясының негізгі 

принциптерін жариялап, құжаттармен алмасты. (22 қазан, 1999, Хельсинки қаласында қол 

қойылған - ЕО «Ресейге қатысты ортақ стратегия» (Кельн, 3-4 маусым 1999 жылы) және 

«Ресей Федерациясының Еуропалық одақпен орта мерзімді перспективада қатынастарды 

даму стратегиясы  (2000-2010 жж.)» (Хельсинкиде, 1999 жылғы 22 қазанда қол қойылды). 

Сонымен бірге келісімде, Ресей Федерациясы мен ЕО арасындағы серіктестік «шарттық 

қарым-қатынастар негізінде жасалады, яғни Ресей мен Еуропалық Одаққа қосылу туралы 

немесе бірлестіктер туралы ресми түрде мәлімдеме жасалмайды» деп түсіндірілді.Негізгі 

мақсаттар қатарында «Ресейді жалпы еуропалық экономикалық және әлеуметтік кеңістікке 

интеграциялау мүмкіндігін беру» деген қызығушылығы болды. 

Бұл құжаттар 1993 жылғы 9 желтоқсанда Брюссельде қабылданған «Ресей 

Федерациясы мен ЕО арасындағы әріптестік және ынтымақтастық жөніндегі бірлескен саяси 

декларацияны» әзірледі және Ресейдің Батыстың қарым-қатынастарындағы дағдарысты 

еңсеру әрекеті болды. Себебі осы жылдың наурыз-маусым айларында Югославиядағы НАТО 
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елдерінің әскери операциясы болды. Ресей мен Еуропалық Одақ арасындағы қарым-

қатынастың шынайы дағдарысы 2004 жылдың көктемінде Болгария, Латвия, Литва, Эстония, 

Румыния, Словения және Словакияның НАТО-ға кіруіне себеп болды.Негізгі мәселелерінің 

бірі ЕО-тың елдерімен қоршалған Ресей Федерациясының Калининград облысының 

мәртебесі болды. Бұл аймақ ресей-еуропалық қатынастарға ең тәуелді Ресей 

Федерациясының аймағы. Ресей «калининград партиясын» жеңілгеннен кейін Ресей 

азаматтары Калининградқа баруға және оның аумағына бару үшін нақты де-факто визасың 

алуға тиіс болды.. 2004 жылғы 1 мамырда Еуроодаққа 10 жаңа мүше кірді: Кипр, Чехия, 

Эстония, Венгрия, Латвия, Литва, Мальта, Польша, Словакия және Словения. Еуропалық 

Одақтың кеңеюінен кейін ЕО елдерімен Ресейдің сауда үлесі шамамен екі есе өсті, шамамен 

30% -дан 50% -ға дейін. 2004 жылы қатынастарды жақсарту мақсатында Ресей Киото 

хаттамасын ратификациялауды ұсынды.  

Келесі жылдары ЕО пен Ресей арасындағы қарым-қатынаста шиеленістердің себептері 

көбейді: Польшаның етің экспорттаудың Мәскеудің тыйым салуы, Эстониядағы 

тәртіпсізздіктер,ресейлік мұнайдың Литваға жеткізілуін тоқтатуы, А. Политковскаяның өлімі 

мен А.Литвиненконың ісін тоқтатылуы. 2006 жылы Польша премьер-министрі Ярослав 

Качинский тіпті Ресейге қарсы экономикалық санкцияларды талап етті. Осының бәрі Ресей-

ЕО қатынастырың жоққа шығарудың себептері болды. 

«Еуропа мемлекеттері үшін Ресей әрқашан сыртқы мемлекет, Сібір Нигериясы немесе 

Алжир сяқты» бұл тұжырымдаманы Финляндилық халықаралық қатынастар институтының - 

«ЕО пен Ресей» бағдарламасының басшысы Аркадий Мошес жасады. ЕО-тың Ресейге 

қатысты саясаты туралы мақаласында: «Ресейге қатысты өзімшілдік саясатын жүргізу 

қисынды болып табылады. Ол оның бір мезгілде елден шикізат пен транзиттік бағыттардың 

көздеріне қол жеткізуге үшін жасалған саясат»[2]. 

Бірқатар факторлар Ресей мен ЕО арасындағы ынтымақтастықтың негізін анықтайды. 

Біріншіден, геосаяси жағдай: Ресей мен Еуропа бір құрлықта орналасқан, жақын көршілер 

болып табылады. Екіншіден, тарихи және мәдени компонент маңызды рөл атқарады. Еуропа 

мен Ресей халықтары ғасырлар бойы бірыңғай мәдени құндылықтар мен идеалдардың 

жақындығынан қалыптасты. Екінші дүниежүзілік соғыс кезінде Еуропа халықтары фашизмге 

қарсы бірлескен күресі де оның үлесін қосты. Үшіншіден, біріктіруші фактор - христиандық. 

Батыс пен Шығыс христиан дінінің арасындағы айырмашылықтарға қарамастан, жалпы 

христиан діннің бірлестігі Русь Патриархы Кирилл мен Кубадағы Рим-Католик Френсис 

Папасы Патшисінің 2016 жылғы ақпандағы жиналысы мен бірлескен декларацияға қол қоюы 

бастамасымен басталды[3]. 

Украинадағы оқиғалар, антирессейлік санкцияларды енгізілуі және Ресей тарапынан 

жауап шаралары, Ресей Федерациясы мен ЕО арасындағы ынтымақтастықтың келешегін 

айтарлықтай қиындатты.Еуропалық Одақ пен АҚШ басшылығы жеке тұлғаларға қатысты 

санкциялардан Ресей экономикасының барлық секторларына қарсы шараларға көшті. Ресей 

Федерациясы санкцияларды қолдайтын елдерден азық-түлік өнімдерін әкелуге шектеу 

қойды. АҚШ, ЕО, Канада, Австралия және Норвегиядан көптеген тамақ өнімдері тыйым 

салынған болатын. 

Батыстың және Ресейдің жауап қайтару әрекеттерінің санкциялары осындай бағытты 

одан әрі жүргізбеу екенің түсінді. Себебі екі аймаққа осындай әрекеттер ешқандай 

жақсылықты әкелмейді. Британдық «The Economist» журналының хабарлауынша, соңғы 

оқиғаларға байланысты Еуропаның қазіргі ұрпағының алдында терең дағдарыстың 

нәтижесің көруде [5]. Санкцияларды қолдай отырып, еуропалық елдер көптеген тауарларды 

экспорттау мүмкіндігінен айырып қана қоймай, сонымен бірге Ресей азаматтары бұл 

өнімдерді көп мөлшерде пайдаланған және соның нәтижесінде ЕО нарықтың үлкен 

мүмкіндіктерінен айырылды. Қазіргі кезде ЕО елдерінің жартысы санкцияларды шектеу 

немесе жою үшін барлық әрекеттерді қолдайды. Санкциялардың басталуыына дейің, ЕО-қа 

жиырма сегіз мүше-мемлекеттердің жетеуі Ресеймен саудаға байланысты шектеулерді 

тоқтатуға қолдаған болатың. Бұл мемлекеттер Австрия, Венгрия, Италия, Кипр, Словакия, 
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Чехия, Франция болған.Париж украиналық дағдарыстың шешілуіне байланысты 

санкцияларды алып тастайды. Ресей Федерациясы Еуроодақпен диалогтан бас тартпайды, 

бірақ тең, өзара тиімді, сындарлы негізде ғана қолдайды. 

Осы жағдайға қарамастан, Ресей Федерациясы мен ЕО арасындағы басым бағыттар 

бойынша қарым-қатынастар әлсіреген жоқ, одан әрі дамыды. Сонымен, білім беру саласында 

ЕО 28 млн. Еуроға дейін жетті. Ортақ білім беру жобаларын қаржыландырылуы ұлғайтылды. 

Тек 2015 жылы еуропалық университеттер 2100 ресейлік студенттерді қабылдады. Ресей мен 

ЕО арасындағы трансшекаралық ынтымақтастықтың бірлескен бағдарламасы дамып, 2020 

жылға дейін осы бағдарламаға 190 млн. Еуро бөлінді. 

ЕО елдерімен болған саяси қайшылықтарға қарамастан, Ресей Еуропалық Одақпен 

сындарлы ынтымақтастық саясатын жалғастыруға және екі жақтың арасында пайда болған 

қақтығыстар мен қарама-қайшылықтарды шешуге қолайлы жолдарын табуға және өзара ұзақ 

мерзімді тәжірибесін пайдалануға тиіс. 
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                 Общественная дипломатия - это форма ответа на глобальные вызовы и 

угрозы, на становление нового мирового порядка, на ход внутриполитического развития. 

Она получила признание в эпоху глобализации, цивилизационных, глубоких изменений, 

произошедших в мире, в том числе и в психологических установках людей. Все более 

расширяющиеся познания увеличивают способности общественных дипломатов для 

оказания влияния на людей в процессе общения и формирования общественного мнения.  

                  В последствии всё больше возрастает роль и возможности общественной 

дипломатии в вопросах предупреждения и разрешения конфликтов через массовые интернет-

ресурсы и коммуникации. Общественная дипломатия имеет огромное значение и влияние, 

как во внешней, так и внутренней политике. В обоих случаях, помимо организационных и 

финансовых, наиболее важную роль имеет человеческий ресурс. Как уже упомянула выше, 

что общественная дипломатия держится на самом мощном ресурсе - на ресурсе человеческих 

отношений, связей и интересов, на доброй памяти, на общей истории, на понимании, 

доверии, чувствах. Этим она отличается от классической дипломатии, в основе которой 

лежат формальные межгосударственные отношения, нормы и предписания, и в этом, помимо 

внутренней, она играет существенную внешнеполитическую роль. 
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